日本金属学会・日本鉄鋼協会北陸信越支部 平成 28 年度支部連合講演会

支部長・実行委員長 門前亮一

日本金属学会・日本鉄鋼協会北陸信越支部

平成 28 年度支部総会・連合講演会 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

さて，（公社）日本金属学会北陸信越支部・（一社）日本鉄鋼協会北陸信越支部の平成 28

年度支部連合講演会ならびに総会を金沢大学角間キャンパスにおいて開催いたしますの

で，ご案内申し上げます．

多数の皆様のご参加を心よりお待ちいたしております．関連の皆様にもご案内ください

ますよう，どうぞよろしくお願い申し上げます．

敬具

記

１．日 時 平成 28 年 12 月 3 日（土） 9:00～17:00

２．場 所 金沢大学角間キャンパス（金沢市角間町）

総合教育講義棟（北地区）

３．日 程

9:00～9：05  開会の挨拶

9:15～12:00  一般講演

13:00～13:15  支部総会

13:15～14:00  本多光太郎記念特別講演

講師：京都大学大学院工学研究科材料工学専攻

 教授 辻 伸泰 君

講演題目：「バルクナノメタルの興味深い力学特性：

強さとねばさの両立に向けて」

14:10～17:00  一般講演

17:30～19:30  懇親会

４．参加費等

概要集代＋参加登録費 2,000 円

懇親会会費  正会員 5,000 円 学生会員 3,000 円

５．申込締切  参加申込締切  ：平成 28 年 10 月 14 日（金）

講演概要締切  ：平成 28 年 11 月 4 日（金）

懇親会申込締切：平成 28 年 11 月 18 日（金）（予定，後日案内）

６．申込下記 Web によりお申込み下さい．

http://mechs.ms.t.kanazawa-u.ac.jp/~metal/index.html

７．問い合わせ  〒920-1192 金沢市角間町 金沢大学理工研究域機械工学系

門前亮一 TEL: 076-234-4678 E-mail: monzen@se.kanazawa-u.ac.jp

・一般講演：発表 10 分＋質疑 5 分 (第１鈴：講演終了 3 分前，第 2 鈴：講演終了，

第 3 鈴：質疑応答終了) PC は発表者各位でご持参下さい．

・当日は大学会館の食堂・売店(北地区)を利用できます．

http://mechs.ms.t.kanazawa-u.ac.jp/~metal/index.html